
BOE núm. 78 Sábado 1 abril 2006 3271

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Gestión de Contratación.

c) Numero de expediente: TSA00003970.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de hormigón 

preparado en central en varios términos municipales de 
Valencia.

c) Lote: Sí, 2.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 25, 
del lunes 30 de enero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total: Seiscientos veintiún mil ciento 
cuarenta y tres euros con cincuenta y dos céntimos 
(621.143,52 Euros) , IVA no incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de Marzo de 2006.
b) Contratista: Construcciones Hormigones Martí-

nez, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Españolas.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: Construcciones Hormigones Martínez, Socie-
dad Anónima por un importe total estimado de 
261.414,80 Euros, IVA no incluido. .

Lote 2: Construcciones Hormigones Martínez, Socie-
dad Anónima por un importe total estimado de 
329.973,44 Euros, IVA no incluido.

Madrid, 24 de marzo de 2006.–Por el Órgano de Con-
tratación de la Empresa de Transformación Agraria, So-
ciedad Anónima, el Director General, don Carlos Aranda 
Martín; el Director Técnico, don Francisco Jiménez 
Peral.–14.941. 

 EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN 
AGRARIA, SOCIEDAD ANÓNIMA 

(TRAGSA) 

Resolución de la Empresa de Transformación Agraria, 
Sociedad Anónima (Tragsa) por la que se anuncia la 
adjudicación del procedimiento de licitación para el su-
ministro a pie de obra de tubería de PVC con junta 
elástica para la transformación en regadío de los Secto-
res II, III, IV-1, IV-2 y V de la subzona Payuelos, Área 
Esla, de La Zona Regable de Riaño (León). Referencia: 

TSA00003743

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa de Transformación Agraria, 
Sociedad Anónima (Tragsa).

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Gestión de Contratación.

c) Numero de expediente: TSA00003743.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro a pie de obra 

de tubería de PVC con junta elástica, incluyendo carga y 
transporte, quedando excluidos del contrato, el montaje y 
la realización de la obra civil complementaria, así como 
la colocación y anclaje de piezas especiales.

c) Lote: Sí, 5.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado núme-
ro 15, del miércoles 18 de enero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total: Un millón cuatrocientos cuarenta y 
tres mil cuatrocientos sesenta y siete euros con sesenta y 
ocho céntimos (1.443.467,68 euros), IVA no incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de marzo de 2006.
b) Contratista: Tuberías y Perfiles Plásticos, Socie-

dad Anónima Unipersonal.
c) Nacionalidad: Españolas.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: Tuberías y Perfiles Plásticos, Sociedad Anóni-
ma Unipersonal por un importe total estimado de 
182.161,08 Euros, IVA no incluido.

Lote 2: Tuberías y Perfiles Plásticos, Sociedad Anóni-
ma Unipersonal por un importe total estimado de 
261.558,56 Euros, IVA no incluido.

Lote 3: Tuberías y Perfiles Plásticos, Sociedad Anóni-
ma Unipersonal por un importe total estimado de 
224.106,75 Euros, IVA no incluido.

Lote 4: Tuberías y Perfiles Plásticos, Sociedad Anóni-
ma Unipersonal por un importe total estimado de 
148.218,09 Euros, IVA no incluido.

Lote 5: Tuberías y Perfiles Plásticos, Sociedad Anóni-
ma Unipersonal por un importe total estimado de 
240.413,17 Euros, IVA no incluido.

Madrid, 24 de marzo de 2006.–Por el Órgano de Con-
tratación de la Empresa de Transformación Agraria, So-
ciedad Anónima, el Director General, don Carlos Aranda 
Martín; el Director Técnico, don Francisco Jiménez 
Peral.–14.943. 

 EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN 
AGRARIA, SOCIEDAD ANÓNIMA 

(TRAGSA) 

Resolución de la Empresa de Transformación Agraria, 
Sociedad Anónima (Tragsa), por la que se anuncia la 
adjudicación del procedimiento de licitación para el su-
ministro a pie de obra de tubería de PVC con junta 
elástica en Caravaca de La Cruz (Murcia). Referencia: 

TSA00003800

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa de Transformación Agraria, 
Sociedad Anónima (Tragsa).

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Gestión de Contratación.

c) Numero de expediente: TSA00003800.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro a pie de obra 

de tubería de PVC con junta elástica, incluyendo carga y 
transporte, quedando excluidos del contrato, el montaje y 
la realización de la obra civil complementaria, así como 
la colocación y anclaje de piezas especiales.

c) Lote: No procede .
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 25, 
del lunes 30 de enero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto .
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total: Trescientos cincuenta y un mil 
cuatrocientos ochenta y siete euros con ochenta y dos 
céntimos (351.487,82 Euros), IVA no incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de marzo de 2006.
b) Contratista: Uralita Sistemas de Tubería, Socie-

dad Anónima.
c) Nacionalidad: Españolas.

d) Importe de adjudicación: Uralita Sistemas de 
Tubería, Sociedad Anónima por un importe total estima-
do de 283.460,75 Euros, IVA no incluido.

Madrid, 24 de marzo de 2006.–Por el Órgano de Con-
tratación de la Empresa de Transformación Agraria, So-
ciedad Anónima, el Director General, don Carlos Aranda 
Martín; el Director Técnico, don Francisco Jiménez 
Peral.–14.944. 

 EMPRESA MUNICIPAL
DE LA VIVIENDA DE ALCOBENDAS, 

SOCIEDAD ANÓNIMA
En relación al anuncio publicado en el BOE n.º 54, de 

fecha 4 de marzo de 2006, referente al concurso para la 
adjudicación del contrato de Consultoría y Asistencia 
para la Gestión del Programa de Rehabilitación Munici-
pal de Alcobendas, se aclara que el dos por ciento de la 
garantía provisional del presupuesto base de licitación 
anual, y el cuatro por ciento de la garantía definitiva del 
precio anual de adjudicación del concurso, se entenderá 
que será por la totalidad del plazo de ejecución, es decir 
5 años.

Alcobendas, 29 de marzo de 2006.–El Gerente de 
Emvialsa, don Fernando Menéndez Hernández.–16.024. 

 ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL 
RED.ES

La Entidad Pública Empresarial Red.es, para la ade-
cuada consecución de los fines del procedimiento núme-
ro 496/06-DO «Cuatro contratos de Servicios dirigidos a 
la puesta a disposición de materiales de capacitación de 
la comunidad educativa en el uso y aplicación didáctica 
de las TIC» publicado en el BOE núm. 49 el 27 de febre-
ro de 2006; y del procedimiento número 502/06-DO 
«Tres contratos de Plataforma de objetos educativos» 
publicado en el BOE núm. 56 el 7 de marzo de 2006, ha 
considerado necesario modificar el régimen de propiedad 
intelectual establecido en los Pliegos correspondientes a 
los concursos mencionados.

Considerando las modificaciones introducidas, se am-
plía el plazo que inicialmente se previó para la presenta-
ción de ofertas hasta el jueves 4 de mayo de 2006 siendo 
el plazo de apertura de ofertas el 16 de mayo de 2006, a las 
12:00 horas (496/06-DO) y 13:00 horas (502/06-DO).

Los Pliegos con las modificaciones incorporadas, se 
han publicado en la página web de Red.es (www.red.es). 

Madrid, 24 de marzo de 2006.–El Secretario General 
de la Entidad, don Carlos Romero Duplá.–14.930. 

 EXPOAGUA ZARAGOZA 2008, S. A.
Anuncio de la Sociedad «Expoagua Zaragoza 2008, So-
ciedad Anónima», por el que convoca la licitación para 
la contratación, por procedimiento abierto, modalidad 
de concurso, de la cesión de uso de instalaciones con 
destino a su uso como cantina de trabajadores en las 
obras de la exposición internacional de Zaragoza 2008 

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: «Expoagua Zaragoza 2008, Sociedad 
Anónima».

b) Número de expediente: DC-E-128/06.

2. Objeto del contrato. Descripción del contrato:

a) Objeto: «cesión de uso de instalaciones para su 
uso como cantina de trabajadores en las obras de la expo-
sición internacional de Zaragoza 2008».

b) Lugar de ejecución: Zaragoza.
c) Plazo de ejecución: Según lo estipulado en el 

apartado II del pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.


